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Për më tepër informacion, vizitoni www.kultura.gov.al  
 

Facebook: http://bit.ly/TKOB_fb 

www.Kultura.gov.al 

www.tkob.gov.al  
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  Data 

 

 

Qyteti 

 

Aktiviteti 

 

Vendi i organizimit 

  01.05.2014  Tiranë 
“Mbrëmje lirike” me Sopranon Evis Mula, Ardita Bufaj 

(piano), ora 19:00  

Holli Koncertor, TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4  

  03.05.2014 

 

 Tiranë 
Orkestra e TKOB vendos në skenë Vivaldi 4 Stinët dhe 

PAGANINI Variacionet e bravurës në telin e 4 me 

koncertmaestër Abigeila Voshtina, ora 20:00 

Holli Koncertor, TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

  04.05.2014  Tiranë 
Kalendari i përbashkët në protokollin e bashkëpunimit të 

Ministreve të Kulturës Orkestra e TKOB vendos në Kosovë  

Vivaldi-n dhe  Paganini-n. 

Kosovë  

  05.05.2014  Tiranë 
Baleti “Hera e Parë” nga Kledi Kadiu dhe Ambeta Toromani, 

nën drejtimin artistik të Gentian Doda, ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

  09, 10, 11   

        05.2014   

 Tiranë 
Baleti PRELJOCAJ “La Stravagaza”, ora 20:00 

 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 12.05.2014   Tiranë 
Koncert i Korit, Orkestrës dhe Solistëve të TKOB 

"Muz & Art", ora 20:00, Dirigjente Zana Turku 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 13-14.05.2014  Tiranë 
Koncert Solistik “Fugë për violinë” e Tedi Papavramit, ora 

20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 15.05.2014  Tiranë 
Koncert Solistik nga Shpresa Beka ( Soprano) dhe Etrita 

Ibrahimi (piano), ora 20:00 

Holli Koncertor, TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
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 16.05.2014  Kosovë 
Baleti “Ballo e Diplomës”, në Kosovë nën kuadër të Kalendarit 

të përbashkët në protokollin e bashkëpunimit të Ministreve të 

Kulturës 

 

 16.05.2014   Tiranë 
Koncert i Ansamblit Popullor “Tinguj Pranveror”, ora 20:00 TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 17.05.2014  Tiranë 
Në bashkëpunim me Ambasadën Austriake zhvillohet koncerti 

“Mozart, Beethoven, Schubert”–Kostantin Ilievsky (dirigjent), 

Daniel Auner (violinë), ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 18.05.2014  Tiranë 
Koncert vokal-instrumental i të rinjve të Liceut Artistik. Krisi 

Tato (piano), Dajana Malollari (soprano), ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 21.05.2014  Tiranë 
Shkolla e Baletit “Mbrëmje e Maturës”, ora 20:00 TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 22.05.2014  Tiranë 
Koncert Lirik Manjola Konjari (soprano), Irini Nikolla 

(soprano), ora 20:00 

Holli Koncertor, TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 23.05.2014  Tiranë 
Baleti “Ballo e Diplomës”, ora 20:00 TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 24.05.2014  Tiranë 
Baleti “Ballo e Diplomes”-Gjimnazet “Paradite në opera” në 

kuadrin e projektit “Edukimi përmes Artit”, ora 11.00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 25.05.2014  Tiranë 
Recital i këngëtarit Lek Pecnikaj dhe Ansamblit Popullor 

“Rritet lulja përmbi gur”, ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
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 29.05.2014  Tiranë 
“Mbrëmje e Çajkovskit” Klodian Kacani (tenor), Enkelejda 

Kamani (soprano), Adelina Mula (piano), pjesë e projektit “Të 

rinjtë në holl”, ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 30.05.2014  Tiranë 
Koncert i kitaristit  Petrit Çeku “Fantasia para un 

Gentilhombre”,” Concierto de Aranjuez” Joaquin Rodrigo, ora 

20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 03.06.2014  Tiranë 
Koncert lirik në Holl nga Shamsah Gega, Eriona Gjyzeli, 

Armando Likaj 

Holl, TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 04.06.2014  Tiranë 
Koncert i Maturantëve të Shkollës Koreografike “Katër Stinët 

e Vivaldit”, ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 05.06.2014  Tiranë 
Nxënësit e Shkollës Korografike vënë në skenë “Mbrëmje 

GALA”, ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 7-8.06.2014  Tiranë 
Në 150 vjetorin e lindjes së Strauss vendoset në skenë Strauss 

“Metamorfoza” ; Beethoven  “Heroike” nga Noorman Widjaja 

(dirigjent), ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 12.06.2014  Tiranë 
Koncert Ansambli Popullor “Ju sjellim Mjeshtrin”, ora 20:00 TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 15.06.2014  Tiranë 
Koncert Lirik në Holl Udhëheqës Artistik Suzana Frashëri,  

ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 18.06.2014  Tiranë 
Thanas Paskali (piano) dhe Dorothea Martin (soprano),  

ora 20:00 

Holli Koncertor, TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
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 20-22.06.2014  Tiranë 
Opera “Le Villi” e G. Puccini vihet në skenë me Dirigjent: Daniela 

Candiotto dhe Regjisore: Ada Gurra, ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 22.06.2014  Tiranë 
Projekti “Të rinjtë në Opera” vjen koncerti Lirik “Këndoj për 

ju”, Denisa Onjea (soprano), Ingrid Pulizo (piano), ora 11:00 

Holli Koncertor, TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 26.06.2014  Tiranë 
Koncert Lirik në HOLL nga Emiljana Palushaj (soprano), 

Etrita Ibrahimi (piano), Ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 27-29.06.2014  Tiranë 
Baleti “Coppelia”, L. Delibes nga Trupa e Baltit të TKOB me 

Dirigjent: Stefano Ligoratti dhe Koreograf: Ilir Kerni,  

ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 01.07.2014  Tiranë 
Koncert i Orkestrës Rinore Shqiptare “Udhëtim drejt Europës”, 

ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 04.07.2014  Tiranë 
Koreografët e rinj shqiptar në skenën e TKOB, “Coreollabos”, 

ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4 

 05.07.2014  Tiranë 
Koncert i Ansamblit Popullor 

ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4  

 07-08.07.2014  Tiranë 
“Stabat Matter”, G. B. Pergolesi “Rapsodi”, J. Brahms Koncert 

i Korit, Solistëve dhe Orkestrës së TKOB me Dirigjente: 

Deniola Kuraja, ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4  

 09.07.2014  Tiranë 
“Baroku Francez dhe Italian” Alix Pengili (oboe) me Orkestrën 

e TKOB, ora 20:00 

TKOB 

http://bit.ly/1jtHoQ4  

 

http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4
http://bit.ly/1jtHoQ4

